令和６年１月１６日

会員組合理事長　様
大阪府中小企業団体中央会

会　長　　野 村　泰 弘
「令和６年能登半島地震中央会義援金」の募集について（お願い）
去る令和６年１月１日に石川県能登半島で最大震度７を記録した今回の地震については状況が判明するに従い、石川県や近隣県において大きな被害が出ており、組合、中小企業等の被害も甚大であることが推察されます。
被害の規模並びに中小企業組合関係者等の被害状況は今後の調査結果を待つこととなりますが、本会におきましても、この度の地震により亡くなられた方々に心よりお悔やみ申し上げ哀悼の意を表するとともに、苦境に立っている当該地域の中小企業及び組合並びに関係者の方々を支援・激励するため、標記義援金を募ることといたしました。

つきましては、本趣旨にご賛同くださいます場合は、下記により義援金のご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．義援金　　　１口　１０，０００円（※１口以上でお願いいたします）
　　　　　　　　（ご賛同いただけます場合は、別紙の「義援金引受書」にご記入のうえ、

　　　　　　　　　ＦＡＸにてお知らせください。）
２．締切日　　　義援金は、令和６年２月７日（水）までにお振込みくださいますようお願い
申し上げます。
３．振込先　　　●商工組合中央金庫　大阪支店　当座預金　２０１０５７７

　　　　　　　　●りそな銀行　　　　大手支店　普通預金　６１０８６４６

　　　　　　　　※上記口座の名義はいずれも「大阪府中小企業団体中央会」
４．義援金の取扱い
（１）本義援金につきましては、本会において取りまとめ、義援金リスト（団体名、住所、口数）を添付のうえ上部団体である全国中央会に送り、全国中央会を通じて被災地域の中央会等へ送られることになります。

（２）本義援金を拠出された団体様における税法上の対応は一般寄付金の扱いとなるため、法人税法上認められた範囲を超える金額は損金不算入となり課税対象となります。
※詳しくは国税局のホームページ等でご確認願います。
※なお、本会として寄付金控除の対象となる地方公共団体、日本赤十字社等への支払いは行いませんので、これらを希望される場合は、貴組合が独自に手続を行っていただきますようお願い申し上げます。
　　５．お問合せ先　　大阪府中小企業団体中央会　総務部（三宅、堀内）
　　　　　　　　　　TEL０６（６９４７）４３７０  FAX０６（６９４７）４３７4
以上
【別紙】
令和６年　　月　　日
大阪府中小企業団体中央会・総務部　宛

ＦＡＸ　０６（６９４７）４３７４

組合名

代表者

ＴＥＬ

義　援　金　引　受　書

「令和６年能登半島地震中央会義援金」として下記のとおり引き受けます。
記

●義援金引受金額　　　　　　　　　　　　　　　　　　円